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تله فیلم  در  اکبری  عبدالرضا 
ــان  ــامـ اثـــــر سـ بــــــرج«   27«
مرادحسینی بــازی می کند و 
در این تله فیلم با رزیتا غفاری 
و حبیب دهقان نسب همبازی 

می شود. او در سال های اخیر حضور کمرنگی در 
عرصه بازیگری داشته است.

فرهاد اصلانی درباره زنده یاد 
رســول ملاقلی پور و همکاری 
به چزابه«  او در فیلم »سفر  با 
یــادداشــتــی نــوشــت. او در این 
یادداشت ملاقلی پور را به دلیل 

اشراف بر کار و مهارت های تکنیکی تحسین کرده 
و تکرارنشدنی دانست.

دارد  قــصــد  توفیقی  بــهــرنــگ 
ــرا« را  ــ ســریــال تلویزیونی »اف
ــیـــن بـــبـــرد. ایــن  ــوی دوربـ ــل ج
سریال اجتماعی و خانوادگی 
ویژه پخش از شبکه یک ساخته 
ــن کــارگــردان اکــنــون سریال  ــد. ای خــواهــد ش

»آقازاده« را در نمایش خانگی دارد.

باربد بابایی در گفت وگویی درباره 
توقف برنامه »تب تاب« گفته است 
که مدیران شبکه سه بدون توضیح 
خاصی، خواستند که ساخت این 
برنامه متوقف شود. این برنامه 

گفت وگومحور اوایل سال 98 پخش می شد.

چهره ها و خبر ها

ساره بیات این روزها مشغول بازی 
در سریال نمایش خانگی »گیسو« 
به کــارگــردانــی منوچهر هادی 
است. او اکنون با مجموعه »دل« 
در این مدیوم دیده می شود و فیلم 

»عنکبوت« اثر ابراهیم ایرج زاد را آماده اکران دارد.

کــامــران تفتی به زودی برای 
ــری جدید مسابقه  ــرای س اجـ
»دست فرمون« جلوی دوربین 
مـــی رود. در ســری دوم، دکور 
کرده  تغییر  مسابقه  پیست  و 

است. سری اول »دست فرمون« سال گذشته با 
اجرای کامبیز دیرباز پخش شد.

ــا فیلم  ــروز ب ــ ــدی ام ــ دیــبــا زاه
»تیغ و تــرمــه« بــه کــارگــردانــی 
کیومرث پوراحمد، به نمایش 
خانگی مــی آیــد. ایــن فیلم در 
فجر  جشنواره  سی وهفتمین 

مورد استقبال منتقدان قرار نگرفت و به تازگی 
اکران آنلاین اش به پایان رسید.

اخبار

کمتر از 10 روز دیگر ماه محرم آغاز خواهد 
شد و به اقتضای ایام عزای سیدالشهدا)ع( 
حال وهوای آنتن تلویزیون تغییر خواهد 
کرد. برنامه های طنز و برخی از عناوین 
دیــگــر از جـــدول پخش شبکه ها خــارج 
ــود؛ از جمله ســریــال هــای طنز و  ــی ش م
همچنین چند برنامه برند آخرشب شبکه 
که  برنامه هایی  مقابل  ــوی  س از  نسیم. 
مناسب این ایــام باشد، به جــدول پخش 
اضافه می شود. پرسش اصلی این جاست 
که آیا در عرصه سریال های تلویزیونی، 
عناوین قابل قبولی در حد اهمیت این ماه 

ساخته شده است؟

تکیه بیش از حد به مختار	 
در سال های اخیر علاوه بر پخش چندین باره 
سریال»مختارنامه«، از این مجموعه نماهنگ ها 
و تله فیلم هایی مشتق شده که در مناسبت های 
مختلف و لابه لای دیگر برنامه ها، روی آنتن 
رفته است. این علاوه بر پخش »مختارنامه« 
از شبکه های یک، 4، قرآن، آی فیلم، تماشا و 
شبکه های استانی است. اگرچه بارها گفته 
شــده که کیفیت ساخت ایــن مجموعه، آن 
را در تراز بسیار بالایی قرار داده و همچنین 
مغناطیس قیام سیدالشهدا)ع( باعث شده 
ــراوان این سریال، سبب  که بازپخش های ف
دلزدگی مخاطب نشود، اما به هر حال نیاز به 

تولیدات تازه نیازی انکارناشدنی است.

تنها 2 سریال	 
با وجود این که تلویزیون نسبت 

به سینما، عملکرد بهتری 
درباره بازنمایی نمایشی 
وقایع ســال 61 هجری 

و اتفاقات قبل و بعد آن 
داشته، اما به هیچ 

ــن  ــ وجـــــــه ای
د  عملکر

متناسب با اهمیت واقعه عاشورا در فرهنگ 
آیینی کشور نبوده است. به خصوص با توجه به 
این که عملًا همه ساله دو ماه معادل یک ششم 
کل ســال، همه فضای کشور تحت تأثیر ایام 
عزاداری امام حسین)ع( است. آن چه در اختیار 
داریم، دو سریال »مختارنامه« و »معصومیت از 
دست رفته« است که به متن این حادثه سترگ 
و چند سریال ریز و درشت دیگر از جمله »شب 
دهم« است که به تأثیر آن بر فرهنگ و تاریخ ایران 
می پردازد. آثــاری که به وضــوح، ناچیز است. 
در نتیجه ، چند سالی هست که موج شوخی ها 
با پخش چندین بــاره سریال »مختارنامه« از 
شبکه های مختلف به خصوص آی فیلم در فضای 
مجازی زیــاد شنیده می شود. این شوخی ها 
چندان دور از واقعیت نیست و عملًا شاخص ترین 
برنامه ای که در این زمان، جدول پخش تلویزیون 

را غنی می کند، همین سریال است.

هزینه دلیل اصلی نیست	 
بی تردید یکی از دلایــلــی کــه مــی تــوان بــرای 
ــالای تولید  ــن کــم کــاری برشمرد، هزینه ب ای
ــاره تاریخ صدر اســلام است  آثــار تصویری درب
ــواردی چــون دکــورهــای عظیم و  که شامل مـ
سیاهی لشکرهای فـــراوان مــی شــود. همین 
میلیارد   20 هزینه ای  »مختارنامه«،  سریال 
تومانی روی دست صداوسیما گذاشته است. اگر 
بازپخش های فراوان این سریال و استفاده ای را 
که صداوسیما از آن کرده، محاسبه کنیم، به نظر 
می رسد این مجموعه واقعاً اثر پرهزینه ای نبوده 
است. این در حالی است که برخی قالب های 
ارزان دیگر از جمله تله تئاتر نیز وجود دارد که 
مورد اقبال مدیران صداوسیما نیست، در صورتی 
که می تواند خلأ تولیدات تصویری درباره عاشورا 
را حداقل در کوتاه مدت تا حد زیــادی مرتفع 
ســازد. از سوی دیگر، آیا نمی توان آن قــدر که 
ــاره بازنمایی نمایشی  در سال های اخیر درب
تاریخ معاصر کشورمان تلاش شده، برای تاریخ 
صدر اسلام نیز تولید کرد؟ این در حالی است 
که عمده سریال سازان معتقدند تولید اثر 
تصویری درباره تاریخ معاصر، نسبت به تاریخ 
صدر اسلام سخت تر و پرهزینه تر است، زیرا 
بسیاری از مخاطبان، 3-4 دهه قبل را به 
خوبی به خاطر دارنــد. به نظر می رسد 
تولید آثار تصویری درباره حادثه عظیم 
عاشورا، نیازمند تحرک بیشتری از 
سوی گروه های فیلم و سریال 
سیما فیلم  همچنین  و 

است.

شوخی دردسرساز با »ناتاشا«
چرا رویا نونهالی از شوخی شرکت کننده »عصر جدید« با نقشش 

در سریال »خواب و بیدار« ناراحت شد؟

یک شنبه شب قسمت هفتم »عصر جدید« 
روی آنتن رفت و دو گروه قشقایی و کرموبله 
روی صحنه رفتند. اجرای گروه قشقایی 
مورد استقبال داوران قرار گرفت و راهی 
نظرسنجی مردمی شد، اما گروه کرموبله 
با یک چراغ قرمز، انتخاب نهایی داوران 
نبود و مسابقه را ترک کرد. اجرای این گروه 
به اندازه مرحله قبل مورد پسند هر چهار 
داور نبود و واکنش منفی رویا نونهالی را 

نیز برانگیخت.

شوخی یا تمسخر بازیگر؟	 
اعضای گروه کرموبله در این مرحله هم مانند 
جدید«  »عصر  مسابقه  با  مقدماتی  مرحله 
شوخی کردند و بر روی احسان علیخانی و 
داوران صداگذاری طنز انجام دادنــد. این 
ــروه در بخشی از ایــن اجــرا، با شخصیت  گ
»ناتاشا« در سریال »خواب و بیدار« که رویا 
نونهالی آن را بازی کرده بود شوخی کردند 
و به جای او دیالوگ های طنز گفتند. همین 
موضوع باعث شد نظر رویا نونهالی درباره این 
بخش از اجرای گروه کرموبله منفی باشد و با 
تردیدی واضح، به آن ها رای سفید دهد. این 
داور در واکنش به اجرا توضیح داد که شوخی 
با »عصر جدید« به دلیل ذات سرگرم کننده 
بودن آن خوب است، اما مورد مضحکه قرار 
ــازی یک بازیگر یا اثــری  را که یک  دادن ب
کارگردان خلق کرده نمی پسندد و نمی تواند 
به آن بخندد. او در بخشی از صحبت های خود 
گفت: »من بازیگرم، من رنج می برم ]از این 
که[ زحمت بازیگر به مسخره گرفته می شود.«

واکنش های مثبت به شوخی با »ابد و 	 
یک روز«

ــروه کرموبله در  اگــر به یــاد داشته باشید، گ
ــرای خــود در مرحله اول، عــلاوه بر »عصر  اج
جدید« با سکانس هایی از فیلم »ابد و یک روز« 
شوخی کردند. صداگذاری طنز آن ها بر روی 
شخصیت های نوید محمدزاده، پیمان معادی 
و پریناز ایزدیار از سوی هیچ کدام از داوران، 
حتی رویا نونهالی مورد انتقاد قرار نگرفت. 
البته این داور در واکنش به اجرای آن ها، سعی 
کرد با گفتن جمله »شوخی با شخصیت های 
واقعی خیلی حساب شده بود« نظر مثبتش را 
به طور خاص به شوخی با داوران »عصر جدید« 
نشان دهد، اما درباره شوخی با »ابد و یک روز« 
نظری نداد. او در ادامه صحبت های خود گفت: 
»وقتی ناراحت کننده است که آدم به ساحت 
شوخی کشیده شود، اما شوخی بی مزه ای با آدم 
شود.« اما وقتی در اجرای دوم کرموبله، نقشی 
که خودش آن را بازی کرده سوژه دیالوگ های 
طنز شد، تصمیم گرفت نظر منفی اش را که در 
مرحله قبل بروز نداده بود، به صراحت اعلام 
مقدماتی  مرحله  به  متفاوتی  واکنش  و  کند 
داشته باشد.می توان نظر منفی رویا نونهالی را 
به ویژه در جایگاه یک بازیگر، تا حدی درک کرد. 
گاهی شوخی با صحنه های مهم و احساسی 
برخی فیلم ها و انتشار گسترده و پرتکرار آن ها 
باعث می شود زمان تماشای نسخه اصلی فیلم، 
دیالوگ های طنز در ذهن مخاطب تداعی شود 
و آن سکانس یا بازیگر تاثیر لازم را روی مخاطب 
نداشته باشد، به همین دلیل از این زاویه، نظر 
منفی رویا نونهالی درباره این شوخی ها توجیه 
دارد، اما از طرفی هم به اندازه کافی برای طنز 
و شوخی، خط قرمز و محدودیت های مختلف 
وجود دارد و بیشتر شدن این محدودیت ها کار را 

برای کمدین ها سخت تر می کند.

چرا فقط »مختارنامه«؟
آغاز ماه محرم یک بار دیگر دست خالی صداوسیما در زمینه تولید 

سریال های نمایشی درباره واقعه عظیم عاشورا را به یاد می آورد

مصطفی قاسمیان/روزنامه نگار

مائده کاشیان/روزنامه نگار

عنقا: یک آدم سودجو را نقد 
کردم نه کل حراج تهران را

حامد عنقا نویسنده و تهیه کننده سریال »آقازاده« 
یک شنبه شب در گفت وگوی رادیویی با برنامه 
»صحنه« در رادیــو تهران به ســوالات حاشیه ای و 
مختلفی درباره این سریال پاسخ داد. او در پاسخ 
به سوالی درباره شباهت برخی شخصیت های این 
سریال به افراد حقیقی گفت: »مثل این که باید از این 
قسمت حتما توضیح بگذاریم که هرگونه شباهت با 
افراد تصادفی است.«عنقا همچنین در پاسخ به این 
که برخی می گویند او خودش جزو مجموعه داران 
آثار هنری و حتی شرکت کنندگان در حراج های 
هنری است اما در سریالش  از این مراسم انتقاد کرده 
است، توضیح داد: »بله. خیلی از آدم هــای کشور 
سوار پراید می شوند و دارند به پراید و ایران خودرو 
نقد می کنند، اشکالی ندارد. علاقه من به هنرهای 
تجسمی یک میراث خانوادگی است که در چهار 
نسل سابقه دارد. من به هنرهای تجسمی علاقه 
زیادی دارم و تا جایی که در توانم باشد، پیگیر و علاقه 
مند هستم. شما هم ممکن است سریال ما را دوست 
داشته باشید اما به این معنا نیست که نقدی به آن 
ندارید. از طرف دیگر ما درباره حراج صحبت نکردیم 
بلکه درباره حاشیه ای حرف زدیم که نه تنها در ایران 
بلکه در همه جای دنیا امثال آن رخ می دهد. صرف 
این که در یک مراسم آدمی سودجو حاشیه ای را رقم 

بزند، به معنای زیر سوال بردن آن مراسم نیست.«

معرفی سریال های پربیننده استان ها

ــاس آخــریــن نظرسنجی مرکز تحقیقات  بــر اس
رسانه ملی، مجموعه تلویزیونی »دخترم نرگس« 
با 33.1 درصد بیننده حدود 6درصد نسبت به 
نظرسنجی قبل، افزایش مخاطب داشت و به عنوان 

پربیننده ترین سریال تیر 99 سیما شناخته شد.
به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، بر این اساس 
»دخترم نرگس« که کار مشترک صداوسیمای مرکز 
آذربایجان غربی و شبکه یک سیما بود، علاوه بر 
اینکه پربیننده ترین سریال تیرماه سیما شد، در رأس 
سریال های ساخت سیمای استان ها که از شبکه های 
ملی پخش شده اند نیز قرار گرفت. پس از سریال 
»دخترم نرگس« تولید صداوسیمای مرکز آذربایجان 
غربی، سریال »بانوی سردار« با 21.5 درصد بیننده 
که سال گذشته از شبکه سه سیما پخش شد و تولید 
صداوسیما مرکز استان چهارمحال و بختیاری 
بود، در رده دوم قرار گرفت. سریال »جلال« تولید 
صداوسیمای مرکز آذربایجان شرقی که دهه فجر 
سال 98 از شبکه یک سیما پخش شد هم با 20.8 
درصد بیننده در رتبه سوم سریال های ساخته شده 
در سیمای استان ها قرار گرفت که از شبکه های ملی 
پخش شده است.بر اساس سیاست گذاری رئیس 
رسانه ملی، در چهار سال اخیر مراکز استان های 
صداوسیما بــرای تولید سریال هایی در سطح 
ملی حمایت و تشویق شدند که نتیجه این اعتماد 
و حمایت بعد از حــدود چهار سال خود را نشان 
می دهد و این مسیر همچنان ادامه خواهد داشت.
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